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Beskrivning av verksamheten 
  

Björbo skola är en F-2 skola med tillhörande fritidshem. På skolan arbetar 7 legitimerade pedagoger i 
olika omfattning med skola och fritids. Dessutom har två resurser arbetat där under delar av läsåret. 
Samtlig personal har under året varit kvinnor. Skolan har haft hjälp av speciallärare/ specialpedagog en 
dag i veckan. Skolan har tillgång till ett elevhälsoteam bestående av skolsköterska, skolpsykolog, 
specialpedagog och kurator. Verksamheten leds av rektor som under året delat tiden med två andra 
skolor. 
Elevunderlaget är ca 50 elever, något år några fler, något år några färre. Det gångna läsåret var 51 elever 
inskrivna på skolan. På fritids har 26 elever varit inskrivna. 
På skolan finns tillagningskök där även maten lagas till den närliggande förskolan. 
 
Folkbiblioteket har sina lokaler inom skolbyggnaden och det är öppet för skolan en förmiddag varannan 
vecka samt öppet för allmänheten en eftermiddag per vecka.  
Hela skoldagen är viktig och för raster finns en stor och fin skolgård med mängder av lekmöjligheter av 
olika slag. Skolan ligger med närhet till skogen och där finns en skolskog som används flitigt. Uppvärmd 
simbassäng finns bredvid skolan sommartid och vintertid kan den närliggande ishallen utnyttjas. 
 
Den lilla skolan gör att alla känner ett gemensamt ansvar för de elever som finns på skolan. 
 

 
Tjänstefördelning på skolan  

 Totalt fördelat i procent % Fördelat/kön i % 

Fritidspersonal, behörig 
Innebär Fritidspedagog, lärare med inr 
fritids. 

 

100% Kvinnor: 100% 

Fritidspersonal, obehörig 
 

  

Fritidspersonal, total 
 

100% 100% 

Lärare, behörig 
Innebär lärarlegitimation och behörighet i 
minst ett ämne. Samma definition som 
Skolverket använder.  

100% Kvinnor. 100% 

Lärare, obehörig 
 

  

Lärare, total 100% 100% 

 

 

 

 



 

2 

 

Skolans vision/verksamhetsidé 
Gör en kort beskrivning av skolans vision och verksamhetsidé.  

Alla på skolan arbetar främjande och förebyggande så att eleverna känner trygghet och tillhörighet och 
lämnar skolan med god självkänsla. Eleverna erbjuds bästa möjliga utbildning och känner nyfikenhet och 
inspiration för vidare lärande och inför livet. 
 

 

 

 

Kompetensutveckling 
Vilka områden har prioriterats för kompetensutveckling? Redovisas i punktform 

Läs och skrivutvecklingen. Vi har kommungemensamt valt att satsa extra på läs och skrivutvecklingen. Vi 
har på Björbo skola arbetat med Läslyftets modul om att stimulera läsintresse och skapa läslust. Vi har även 
ägnat en studiedag åt att arbeta fram ett årshjul samt skapa läsmiljöer. 
 
Vi har haft föreläsningar och frågestunder med specialpedagog, både från Mockfjärd och från den egna 
skolan på temat elever med speciella behov.  Vid inledningen av läsåret föreläste skolpsykolog Daniel 
Andreasson på temat. 
 
Kränkningsanmälningar: PS teamet informerade i inledningen av terminen om kränkningar och 
anmälningar.  
 
Vklass. Workshop med Eva Persson samt kollegiala fortbildningstillfällen.  
 
Nya kursplanerna, betyg och bedömning. Vi har haft en del diskussioner både på skolan och 
kommungemensamt, både om innehåll och hur vi bedömer efter de nya riktlinjerna. 
 
NTA – utbildningar för aktuell personal. 
 
Hjärt- och lungräddning för fritidspersonal inför sommaren. 
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Närvaro  
 

På Björbo skola var närvaron under det gångna läsåret 86%, vilket är ungefär som övriga skolor i kommunen. 

Vi har haft flera förkylnings och magsjukeperioder när många elever varit sjuka.  

 
Underlag från Föräldranätverket ”Rätten till Utbildning” visar också att Gagnef ligger över riket vad gäller andel elever med högre frånvaro än 

50% (rött diagram) och 20% (blått diagram).  

 

 

Analys och Åtgärder för ökad skolnärvaro 

 

Vi ringer hem när en elev är frånvarande i skolan och inte är anmäld. Vi har haft en del förkylnings och 
magsjukeperioder som gjort att en del elever varit hemma. Vi har haft Covid och hög feber bland 
eleverna i omgångar. Många elever har syskon på förskolan och även där har de haft mycket sjukdom. 
Troligen är den tidigare pandemin en orsak till att lite fler än vanligt varit sjuka detta år. Vi är då noga 
med att skicka hem arbete för att eleven inte ska missa för mycket. Detta sköts i de flesta fall bra. I de 
fall vi har haft elever hemma en längre period har vi hört av oss för att försäkra oss om måendet. 
Vårdnadshavarna är oftast duktiga på att höra av sig och berätta hur eleven mår samt be om arbete. 
Eleverna erbjuds hjälp med vad de ska jobba med hemma för att ta igen. 
 
Vi upplever att de elever som varit hemma har varit sjuka, vi har inte anledning att tro att det ligger 
något annat bakom frånvaron. 
 
Vi behöver ta nytt grepp vad gäller upprepad anmäld frånvaro. Vi har självklart kontakt med hemmet 
men behöver kalla till möten oftare, se handlingsplanen, för att påvisa allvaret.  
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Uppföljning och analys av prioriterade områden 
framtagna av Barn- och utbildningsnämnd 2022 – 2023 

Språk och kommunikation, stärka elevernas läs och skrivutveckling 
Arbetssätt och insatser som varit gynnsamma för språk och kommunikation, för att stärka elevernas läs och 

skrivutveckling. 

Högläsning och lässtrategier 
Läraren i varje klass läser högt för barnen varje dag. Vi diskuterar då tillsammans kring det lästa, vi 
ställer frågor och förklarar för varandra och hjälps åt att förstå texten. Detta ser vi stärker elevernas 
intresse för berättelser och gör dem delaktiga och nyfikna på att veta mer. En fortsatt utveckling av 
arbetssättet kan vara att eleverna själva skriver vidare på berättelsen. Vi använder oss av läsfixarna 
som hör ihop med materialet ABC-klubben. Detektiven hjälper till med ordförståelsen. Cowboyen 
sammanfattar. Spågumman förutspår, vad kan hända. Frågeapan ställer frågor till texten. Arbetet med 
läsfixarna inspirerar eleverna, det blir väldigt konkret för barnen.  
 
 
Skrivning 
Barnen har fått skriva tillsammans, de som ännu inte kunnat skriva har samarbetat med de som redan 
kan. De har samarbetat kring att skriva texter av olika slag, faddergrupperna har skapat berättelser 
tillsammans. Att texten har en tydlig mottagare tex skriva brev till tomten har verkligen gjort att 
motivationen för skrivning ökat. Ett steg ytterligare kan vara att se om vi kan använda oss mer av V-
klass för att nå ut med barnens skrivande och därmed få en mottagare.  
 
 
Muntligt berättande 
Att prata och kommunicera är egentligen grunden i all undervisning i de lägre åldrarna. De flesta 
elever gillar att prata och berätta om saker. Men vi vuxna behöver skapa ett fungerande sammanhang 
för att alla ska få prova på att berätta och samtala. Ett sätt kan tex vara att ha en gemensam uppgift 
som diskuteras, att presentera en bok och ge varandra boktips ser vi inspirerar.  
 
Gruppläsning och enskild läsning 
I årskurs 1 och 2 läser eleverna ABC-klubbens böcker i olika läsgrupper. Detta fungerar mycket bra, 
eleverna läser då tillsammans och hjälps åt med texten och diskuterar och arbetar med texten 
tillsammans. I förskoleklass har klassen använt sig av läsormar och då läst ord tillsammans. Vi går till 
biblioteket varannan vecka. Detta inspirerar barnen och stimulerar deras läsintresse. I klassrummet 
läser vi sedan böcker enskilt en stund varje dag. Under några veckor hade vi lite extra fokus på läsning. 
Vi använde oss av lästågvagnar för att göra elevernas läsning mer synligt. De fick måla en tågvagn att 
sätta upp på väggen när de läst en stund. Till hösten vill vi fortsätta det påbörjade arbetet med att 
göra i ordning stimulerande läsmiljöer.  
 
 
Bornholm 
Förskoleklassen använder sig av Bornholmsmodellen med barnen. Vi tränar då fonologisk 
medvetenhet och väcker barnens intresse för ljud och bokstäver.  
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Vi har goda läsare bland både flickor och pojkar i åk 1. I åk 2 ser vi att fickorna ligger lite högre och fler 
pojkar har fått kämpa med läsningen. Flickorna har större intresse av läsning och litteratur, de läser 
gärna medan några av pojkarna ser det mer som ett måste, ett arbete. Vi behöver jobba vidare med 
läslust och att hitta intressanta böcker åt dem. 
 

 

 

Samverkan inom Läs och skrivprojektet 
Samverkan mellan förskola och skola genom riktade insatser inom läs och skriv   

Förskolan och skolan har samverkat i olika projekt undre läsåret. Pedagoger från de olika 

verksamheterna har träffats för att planera samarbetet. Syftet med samverkan var att ha en röd tråd 

med språkutveckling och skapa möjligheter för elever i olika åldrar att samverka och stötta varandra i 

språkutvecklingen. Det har varit ett givande och inspirerande samarbete som ska fortsätta till hösten. 

Våra projekt har varit att elever i åk 2 läst för de yngre, brevväxling samt en tipspromenad. 

Förskoleklassen har övat in en berättelse utifrån en bok som de dramatiserade med stavdockor för de 

yngre barnen. Förskolan har bjudit in förskoleklassen på en sångstund. Samtliga projekt som vi gjorde 

har varit väldigt givande och gett positiva effekter såsom att barnen på förskolan direkt efter att de 

lyssnat på sagan själva genomförde dramatiseringen. Även vid högläsningen såg vi positiva effekter, då 

de efter detta  

läste mer intensivt och bad om att få läsa fler gånger för de yngre barnen. Genom detta samarbete har 

relationerna stärkts mellan personalen och vi ser fram emot ett fortsatt arbete. 

  

 

 

Matematik 
Utveckla och stärka elevernas Matematiska förmågor genom riktade insatser.  

Hela skolan använder sig av Favoritmatematiks läromedel. Vi är nöjda med läromedlet och upplever 
att det finns möjlighet för eleverna att arbeta i olika takt, efter den egna förmågan. Det är viktigt att 
man som lärare ser vilka uppgifter som behöver göras för att eleverna ska få med sig det de behöver. 
Vi har gemensamma genomgångar då vi pratar matematik tillsammans.  
I bland annat skogen har vi haft praktiska matematikuppgifter där barnen tex tränat hälften och 
dubbelt, mätt längder med mera. Detta ser vi som ett viktigt komplement till den traditionella 
klassrumsundervisningen. Barnen får praktiskt prova sina kunskaper.  
 
Att öka elevernas problemlösningsförmåga har under läsåret varit ett prioriterat område. Vi har haft 2 
temaveckor då fokus varit problemlösning. Då jobbade F och 2 i sina faddergrupper med olika 
stationer kring problemlösning. Förskoleklassen har varje vecka arbetat med stationsarbete 
innehållande praktisk matematik tex geobräden, tangram och spel i olika former. 
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Kollegialt lärande  
Utveckla och stärka det kollegiala lärandet genom bland annat försteläraruppdraget. 

Fadderverksamheten mellan förskoleklass och årskurs 2 har fungerat mycket bra, barnen har varit en 
trygghet för varandra.  
Under läsåret har Syrholn och Björbo skola haft gemensamma träffar där vi arbetat med Läslyftet och 
modulen om att stimulera läsintresse och skapa läslust. Vissa delar av modulen känner vi var 
repetition. Andra delar ledde till givande diskussioner och övningar med eleverna. Framför allt så har 
vi en önskan om att ha mer gemensamma diskussioner då dessa är utvecklande för oss personal och 
gör att vi får ett gemensamt tänk kring hur vi kan stimulera elevernas lärande. 
  
Vi har haft en del gemensamma sittningar om Vklass och vill även gärna ha mer kunskap om hur vi ska 
använda detta. Att lära av varandra, gärna med en kunnig ledare, är effektivt. 
 
Vi har gjort en del temadagar ihop och att arbeta tillsammans, sätta ihop mål och göra en arbetsgång 
tillsammans är lärorikt och trevligt. 
 
 

 

 

Årskurs 1 

Vi ser att våra elever i årskurs 1 har en god måluppfyllelse. Vid test av läshastigheten på H4 ser vi att 

många elever har en mycket hög läshastighet. De allra flesta ligger över önskvärd nivå i årskurs 1. Några 

ligger strax under riktvärdet. Vi ser ingen skillnad mellan pojkar och flickor. Läromedlen har fungerat bra i 

samtliga ämnen. Det vi ser är att vi hade önskat mer tid för de elever som behöver extra stöd pga. 

kunskapsmässiga svårigheter. Beroende på gruppens storlek och sammansättning har det krävts många 

anpassningar och arbetssätt. Vi har varvat delning av gruppen i olika mindre grupper och arbete i 

helgrupp.  Med anledning av många behov i gruppen har vi inte kunnat ha så mycket klassövergripande 

samarbeten med andra årskurser som vi skulle ha önskat. 

 Till hösten hoppas vi få mer stöd i form av specialundervisning och resurser i klassen för att i större 

utsträckning ha möjlighet att tillgodose alla elevers behov. Vi har elever i gruppen som behöver mycket 

extra stöttning för att ges möjlighet att nå målen i årskurs 3.  

 

Årskurs 2 
När testerna gjordes från Skolverket i matematik så visade resultatet att addition och subtraktion 
gick bra men att vi behöver träna mer på multiplikation. Det kan bero på att vi valde att ta högre 
svårighetsnivå på testen. När det gäller H4 testen så visade det att många låg mycket bra till 
medan några behöver träna lite mer. Vi ser ingen stor skillnad mellan pojkar och flickor men vad 
gäller läsning så har en del pojkar inte kommit lika långt som flickorna, de har lite svårare. Vi ser 
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samband mellan intresse och läsvana. För att öka dessa pojkars motivation att läsa har vi infört 
moment där man tävlar mot sig själv för att se sin progression lättare. Detta har varit 
framgångsrikt. Vi har också medvetandegjort eleverna om sambandet träning och resultat, även 
vad det gäller läsningen. 

 
 Eleverna har arbetat mycket i grupp med olika elever och det har varit ett mycket bra arbetssätt 
för eleverna. Eleverna har känt sig trygga och kan samarbeta med alla mycket bättre. De olika 
läromedlen har fungerat mycket bra. När det gäller det digitala så krånglade so och no på grund 
av att några ipads var för gamla och inte kopplade. Samarbetet med specialpedagogen har 
fungerat bra, jag har fått mycket hjälp och stöttning. Samarbetet som faddrar med f-klass har varit 
mycket uppskattat från eleverna. De har känt sig större och hjälpsamma och även varit en 
trygghet för de yngre barnen. Samarbetet med förskolan har också varit toppen med att träna 
läsningen hos eleverna. Önskvärt att fortsätta med att ha fadderskap i åk 3 men även samarbete 
med åk 4 skulle vara mycket uppskattat och lärorikt för att öka måluppfyllelsen. När vi har gjort 
screeningar så visar dessa att vissa har svårt med läsförståelsen och läsförståelsestrategier är 
något som vi måste arbeta vidare med i åk 3 för ökad förståelse. 

 
 

 

Förskoleklass 

Jag har sett ett stort engagemang i förskoleklassen när det gäller lärande, intresse för att utvecklas 
och lära sig nya moment eller stärka exempelvis läsandet eller bokstavskännedom. Vi har haft 
mycket skapande i olika material.  
 
Vi har inte sett någon skillnad vad gäller kön eller genus. Pojkar och flickor har i lika mått visat 
intresse, klarat av- eller haft svårt för uppgifter i matematik och svenska och varit engagerade i 
genomförda temaarbeten. 
 
Ett främjande arbetssätt som vi jobbat med under läsåret är kooperativt lärande. Det har stärkt 
elevernas relationer, teamkänslan och förståelsen av respekt, samarbete och elevers lika värde 
trots olika kunskapsnivåer eller förmågor. Elever har kunnat stötta varandra i bland annat läsning 
och det har skapat större trygghet i klassen när de haft sina lärkompisar att vända sig till. Vi har 
även jobbat med stationsarbete regelbundet vilket har varit ett väldigt omtyckt och effektivt 
arbetssätt. Det som eleverna engagerar sig i, lär de sig mer och snabbare om. Då elever är 
delaktiga i att välja spel, stationer eller aktiviteter ser vi en större motivation, vilket ökar det 
hållbara lärandet. Lektioner med valfritt, i exempelvis matte-hyllan, ger elever glädje och en 
känsla av delaktighet. De ser det mer som lek än arbete, men självklart måste det finnas en mängd  
material och spel att välja mellan. Elever som upptäcker ett arbetsmaterial som exempelvis Lycko, 
och uttrycker en önskan om att få använda det igen, ska få många chanser att arbeta med det. 
Därför är det bra med valfritt då elever kan välja olika material under samma arbetspass. Något 
som vi upptäckt under åren som lärare är vikten av att eleverna har mottagare till sina texter och 
arbeten. Vi skrev brev till tomten i julas vilket var väldigt motiverande och flera elever fick upp 
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ögonen för betydelsen av att kunna skriva. Något som vi saknat är att kunna skriva ut elevers ord 
och meningar från lärplattan. Det är väldigt inspirerande att kunna visa jämnåriga eller familjen 
vad man skrivit och få en mottagare. Många elever i de yngre åldrarna kan ha svårt att få till 
skrivandet med penna och det kan vara uppmuntrande att även jobba med ett tangentbord, även 
talande tangentbord är ett bra verktyg i bokstavsinlärningen. 

  
Elever i förskoleklassåldern efterfrågar generellt traditionella läroböcker och därför har vi valt att 
arbeta med en lärobok både i matematik och svenska. Matematikboken är en bra grund men 
behöver kompletteras med annat material för att möta alla elevers nyfikenhet, intresse och för 
att utmana alla elever. Läromedlet i svenska har varit uppskattat även om jag tycker att det tagit 
lite för mycket tid. Vi tycker att eleverna varit mer engagerade i det tematiska arbetet med 
exempelvis rymden, staden, superhjältar. Vi tror att barn i den här åldern har lättare för att ta till 
sig kunskap och färdigheter när det blir en större helhet, som exempelvis teman. Eleverna har 
uppskattat att jobba med lärplattor och vi har använt de digitala läromedlen SpelEtt och 
Bokstavståget med gott resultat. Vi har också använt många olika taktila material som exempelvis 
geobräden, tangram, tärningsspel, sällskapsspel, bokstavslådor, bokstavskort, bilder från 
Bornholms-modellen. 
 
Specialpedagogen har stöttat kring elever med speciella behov, både med tips och råd, 
arbetsmaterial och även ansvarat för extra språkstöd med två elever. Vi har jobbat med 
faddergrupper både i skogen, på idrotten, med svenska och matematik. Detta har varit givande 
för både oss pedagoger och eleverna då vi ser hur det stärkt elever på flera plan. Vi har även haft 
ett språk-projekt tillsammans med förskolan där eleverna fick öva in en berättelse utifrån en bok, 
vilket fick dem att känna sig kompetenta och stora. 
 
Vi kan jobba mer med tema-veckor och tema-dagar och försöka ha fler gemensamma aktiviteter 
under året, exempelvis FN-dagen, barnkonventionen och nobelvecka. Vi kan jobba mer aktivt 
med att skapa mottagare för elevarbeten, exempelvis utställningar i korridorer och utanför 
klassrummen, bjuda in en mindre grupp eller en hel klass till redovisningar eller visning av 
skapande arbete, använda oss av digitala mottagare på exempelvis v-klass. Vi kan jobba mer över 
klassrumsgränserna. Elever som kommit långt i exempelvis läsning kan få möjlighet att delta i 
uppgifter i nästa årskurs. De elever som har det tufft med skolarbetet ska få stöd så tidigt som 
möjligt. 
 
Kartläggningen Hitta språket och Hitta matematiken är genomförda. En elev med språkstörning 
har haft svårt med kartläggningen men resterande elever är på god väg både med matematik och 
svenska. 
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Fortsatta kvalitetsutvecklingsarbete för läsåret  
2023 – 2024 

 

För grundskola, fritidshem och Anpassad skola. 
 

Vad ska vi göra? Varför? Hur? När? Vem har 
ansvaret? 

När 
och 
hur 

följer 
vi 

upp? 

Använda läsfixarna i 
samtliga klasser.  

För att stärka 
elevers intresse 
och kunskaper 
kring hur man 
arbetar med 

texter. 

Vi ska i varje 
klass arbeta 
med 
läsfixarna så 
att de blir 
bekanta för 
samtliga 
elever på 
skolan.  

Detta arbete 
påbörjas vid 
terminsstart 
och används 

sedan som ett 
naturligt inslag i 
undervisningen.  

Alla 
pedagoger.  

På A-
dagar 
under 

läsåret.  

Få in mer rörelsepauser 
under skoldagen.  

För att vi ser att 
rörelser stärker 

elevernas 
förmåga att 
fokusera och 

arbeta i 
klassrummet.  

Ta små korta 
pauser varje 

dag.  

Varje dag. Alla 
pedagoger.  

På A-
dagar 
under 

läsåret. 

Ordna stimulerande 
läsmiljöer.  

För att vi vill 
utveckla 

barnens intresse 
för läsning. 

I samtal med 
barnen 

skapar vi 
miljöer för att 

öka 
läsintresset.  

Vi startar vid 
läsårets början 
och fortsätter 
sedan arbetet 
kontinuerligt.  

Alla 
pedagoger. 

På A-
dagar 
under 

läsåret. 

Utveckla elevernas 
problemlösningsförmåga 

För att eleverna 
ska bli trygga i 

att använda sina 
grundkunskaper 

och kunna 
tillämpa dessa i 

olika 
situationer.  

 

Erbjuda 
matematik på 
olika sätt, låta 
dem prova sig 

fram och 
använda olika 
metoder och 

material.  

Regelbundet 
under året. 

Alla 
pedagoger. 

På A-
dagar 
under 

läsåret. 
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Extra genomgångar i 
matematik för vissa 

elever.  

Alla ska känna 
sig trygga i 
matematik. 

Innan 
genomgången 
i klassrummet 

får vissa 
elever en 

extra 
genomgång.  

Vid läsårets 
start gör 

personalen upp 
en plan som 
sedan följs.  

Alla 
pedagoger. 

På A-
dagar 
under 

läsåret. 

 
 

 

Utvärdering av Fritidshemmets verksamhet 
 

Barngruppen  
Gruppen har bestått av 26 elever, men sällan så många dagligen. Det har varit lika många pojkar 
som flickor, men sedan har några slutat och andra tillkommit så det har varierat lite från start till 
slut på läsåret.  
Vanligtvis har det varit mellan 9 – 16 elever per dag från årskurs f – 5. De flesta eleverna har 
varit elever från f- klass och klass 1.   
Kyrkans scoutverksamhet har varit på tisdagar under en del veckor både höst och vår, vilket har 
påverkat elevantalet dessa dagar.   
I barngruppen finns många olika behov och intressen vilket har inneburit att det varit svårt att 
hitta aktiviteter som passar alla.  

  
De prioriterade målen för ht –22 – vt-23 var:  

• Att väcka elevernas läslust.   
I fritidsverksamheten blir lärandet mer informellt och situationsstyrt och eleverna har läst och 
skrivit böcker, texter och skrivit egna texter beroende på barnens aktiviteter, som cirkustema, 
lekt skola, mm.   

• Utveckla elevernas problemlösningsförmåga.   
Eleverna har fått använda sina grundkunskaper och utveckla sin förmåga till problemlösning 
genom t.ex. att hitta lösningar på hur man gör en väska av en väv och bygga stall av eu-pallar. 
De har fått möjligheter att använda sig av olika materiel i olika skapandeprocesser.  

• Utveckla fritidsråden i kooperativ anda i smågrupper.  
Eleverna har deltagit i fritidsråd två gånger och utöver det har de fått lämna önskemål om 
aktiviteter som de vill göra på fritids.  Vi har inte använt det kooperativa arbetssättet direkt, 
men det har ändå varit mindre grupper vid önskemål av aktiviteter av andra skäl.  

• Samarbeta och lära av varandra och skapa en god teamkänsla.  
Eleverna har samarbetat i flera olika situationer, bl.a. cirkustema, olika skapande aktiviteter, 
lekar mm.   

• Rörelse  
Eleverna har alltid möjlighet till rörelseaktiviteter, särskilt tack vare rörelsesatsningen. Eleverna 
har haft rörelseaktiviteter såsom, skidåkning, skridskor i ishallen, tidsorientering, tennis, lekar i 
idrottshallen och utomhus, dans och akrobatik mm.  
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Två större teman för fritids har varit cirkustema och byggnation av stall, biltvätt och tankstation 
utifrån barnens önskemål. Cirkustemat har innefattat olika moment som, kreativt skapande, 
läsande, skrivande, samarbete, akrobatik.   

 

 

Analys av verksamheten  
De aktiviteter som har varit framgångsrika är de där barnen varit delaktiga från idé, 
genomförande till slutprodukt. Dessa aktiviteter har innehållit flera olika moment och delar så 
att alla kan och vill bidra med något. När aktiviteter skapas utifrån barnens intresse så ökar 
barnens engagemang.  Av den anledningen bör målen för fritidshemmets verksamhet hellre 
sättas vid höstens planering efter en tid, då personalen lärt känna barnen i den nya 
barngruppen. Det är heller inte säkert att det är samma personal från år till år.   
Kanske skulle förskolan och fritidshemmet ha planeringsdag samma dag? Det skulle underlätta 
för eventuell samverkan och för vårdnadshavare med barn i båda verksamheterna.   
Målen gällande rörelse, samarbete, värdegrund kan anses uppfyllda då de ingår och genomsyrar 
i stort sett alla delar av verksamheten.   
Målet att utveckla elevernas problemlösningsförmåga har uppfyllts i flera av elevernas 
skapande- och byggnadsprojekt.   
Då personalen har haft ställtid, planeringstid och hunnit förbereda olika aktiviteter har starten 
på fritids blivit mycket bättre än när dessa uteblivit. Under läsåret har personalen haft flera 
schemaförändringar och inhopp som vikarier i skolverksamheten på bekostnad av 
fritidshemmet.   
 

  

För fritidshemmet.  
Vad ska vi 

göra?  
Varför?  Hur?  När?  Vem har 

ansvaret?  
När och hur 

följer vi upp?  

 Hur man surfar 
säkert  

  

Eleven får verktyg hur 
man kan använda 

digitala verktyg 
säkert  

  

Genom att 
använda oss av ur 

program om 
surfarsäkert  

Under 
hösten -23  

Pedagogerna 
på fritids  

Fortlöpande 
samt 

kvalitetsdag i 
januari  

Rörelse - 
eleverna ska ges 

möjlighet till 
rörelselekar 

  

Genom leken stärks 
kompis- 

relationer   

Genomföra olika 
lekar och 

rörelseaktiviteter 
under 

fritidstiden  

Hösten -23 
och våren -

24  

Pedagogerna 
på fritids  

Oktober och 
januari -23  

Arbeta med att 
lära sig hur man 

beter sig i 
trafiken    

Eleverna lär sig hur 
man ska uppträda i 

trafiken på ett säkert 
sätt  

Genom 
tematrafik, 

filmer, böcker 
och orientera sig i 

närmiljö 
praktiskt  

September 
-23  

Pedagoger i 
fritids  

Löpande i temat 
samt slutet av 
temaarbetet  

 

  
 


